
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 11                                                           del 22 aprile 2016                                                                                         
 

Oggetto: Attività Extra Leader – Servizio My Europe – Organizzazione incontro pubblico sul tema 

“Miglioramento della capacità istituzionale ed offerta dei servizi innovativi ai cittadini”. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 22 del mese di aprile alle ore 14:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Attività Extra Leader – Servizio My Europe – Organizzazione incontro pubblico sul tema 

“Miglioramento della capacità istituzionale ed offerta dei servizi innovativi ai cittadini” . 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 11 del 22/04/2016 

 

Il Presidente espone quanto segue:  

 

Nell’ambito delle attività di informazione e formazione del servizio sulle politiche e finanziamenti 

nell’Europa 2020, denominato My Europe, sono previsti anche degli incontri seminariali per 

l’approfondimento di temi relativi alla Programmazione Europea 2014/2020 con particolare 

riguardo a quanto emerso dai gruppi di lavoro. 

 

In particolare è stato programmato per il giorno 29/04/2016 un seminario, diretto in prevalenza a 

soggetti pubblici (dipendenti ed amministratori comunali, rappresentanti della Provincia, 

dell’ULSS, del settore scolastico e delle forze dell’ordine), allo scopo di portare all’attenzione le 

possibili applicazioni concrete dell’agenda digitale italiana sul territorio bellunese, anche mutuate 

dall’esperienza di altri contesti locali. 

 

Per l’occasione sono stati previsti gli interventi del Prof. Luca De Pietro, docente di e-government 

Ed e-democracy dell’Università degli Studi di Padova, la dott.ssa Laura Aglio, Coordinatore Unità 

Progetto Locale Nordest per l’Agenzia per l’Italia Digitale e l’ing. Elvio Tasso direttore della 

Sezione Sistemi Informativi della Regione Veneto. 

 

 

tutto ciò premesso 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
PRESO ATTO delle modalità organizzative del seminario “L’agenda digitale per lo sviluppo del 

territorio Bellunese”  programmato per il giorno 29/04/2016, nell’ambito delle attività previste dal 

servizio sulle politiche e finanziamenti nell’Europa 2020, denominato My Europe,  attivato dal 

GAL. 

CONSIDERATO che le competenze richieste ai relatori per la specificità dei temi trattati, devono 

garantire professionalità riguardanti la conoscenza delle politiche europee e dei programmi 

comunitari nonché competenza in  materia dell’agenda digitale italiana e delle applicazioni concrete 

per il territorio bellunese. 

EVIDENZIATO che   sono stati contattati i Sigg.: Prof. Luca De Pietro, docente di e-government 

ed e-democracy dell’Università degli Studi di Padova,  la dott.ssa Laura Aglio, Coordinatore Unità 

Progetto Locale Nordest per l’Agenzia per l’Italia Digitale e l’ing. Elvio Tasso direttore della 

Sezione Sistemi Informativi della Regione Veneto ed accertata la loro disponibilità. 

 

RITENUTO di riconoscere ai relatori  il compenso pari ad € 150,00, al lordo dell’Irpef ed al netto 

dell’IVA e della quota di contributo previdenziale,  per la partecipazione al seminario, oltre alle 

spese di vitto,   importo considerato pertinente e congruo  in riferimento ai limiti indicati  per UCS  

e definiti dalla DGR n.  302 del 10/03/2015. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE) n. 

1698/2005; 



 

Oggetto: Attività Extra Leader – Servizio My Europe – Organizzazione incontro pubblico sul tema 

“Miglioramento della capacità istituzionale ed offerta dei servizi innovativi ai cittadini” . 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 11 del 22/04/2016 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Gruppo di Azione Locale Prealpi e Dolomiti; 

VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia del 

Gal Prealpi e Dolomiti; 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 6 comma 1 lett. e); 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di nominare, per le ragioni espresse in premessa, relatori al seminario “L’agenda digitale per lo 

sviluppo del territorio Bellunese” programmato per il giorno 29/04/2016,  i Sigg.: Prof. Luca De 

Pietro, dott.ssa Laura Aglio, ing. Elvio Tasso  

 

3. Di prevedere per i Sigg.  Prof. Luca De Pietro, dott.ssa Laura Aglio,  il compenso lordo  pari ad € 

150,00 oltre al rimborso spese di vitto – cadauno. 

 

4. Di prevedere spese accessorie per il buon esito del seminario pari ad € 150,00 e di impegnare il 

medesimo importo ai fondi Attività Extra PSR– Bilancio di previsione 2016. 

 

5. Di impegnare la somma  complessiva  presunta pari ad Euro 300,00  a favore dei Sigg. Prof.  Luca 

di Pietro e dott.ssa Laura Aglio  ai fondi Attività Extra PSR– Bilancio di previsione 2016. 

 

6. Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare ai Sigg.  Prof.  Luca di Pietro e dott.ssa Laura Aglio    

il corrispettivo  fissato e le spese di vitto  nei limiti della somma impegnata - imputandola al cap. 

c.2 “Attività Extra PSR –  Costi generali per la produzione del servizio” – Bilancio di previsione 

2016. 

 

7. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

          f.to Dott. Matteo Aguanno                                                       f.to Dott. Alberto Peterle 


